3、公司于 2022 年 2 月 21 日召开的第四届董事会第十四次会议审议通过了《关于参与设立有限合伙企业的议案》，

并与共青城天道诚投资合伙企业(有限合伙)、桂林福达股份有限公司、杭州瑞和沣科技合伙企业(有限合伙)，共同签署

《杭州天道诚科技合伙企业（有限合伙）合伙协议》。该合伙企业总规模共计 60,500 万元人民币，公司以有限合伙人身

份拟使用自有资金出资 10,000 万元人民币。合伙企业主要投资于数据通讯系统、新能源汽车领域及高端装备制造相关企

业。2022 年 6 月 30 日，公司召开的第四届董事会第二十一次会议审议通过了《关于向有限合伙企业增资并引入新的有

限合伙人的议案》，并与共青城天道诚、福达股份、杭州瑞和沣、湖州良辰股权投资合伙企业（有限合伙），共同签署

《杭州天道诚科技合伙企业（有限合伙）合伙协议》。该合伙企业总规模共计 80,500 万元人民币，公司以有限合伙人身

份使用自有资金出资由 10,000 万元人民币增至 20,000 万元人民币，引入新有限合伙人湖州良辰出资 10,000 万元人民币。

具体内容详见中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于参与设立

有限合伙企业的公告》（公告编号：2022-005）、《关于参与设立有限合伙企业的进展公告》（公告编号：2022-010）、

《关于参与设立有限合伙企业的进展公告》（公告编号：2022-041）、《关于向有限合伙企业增资并引入新的有限合伙

人暨参与设立有限合伙企业的进展公告》（公告编号：2022-070）。

4、公司于 2022 年 3 月份接到持股 5%以上股东立安民投资的通知，获悉其将持有公司的部分股份办理了股权质押。

以上具体内容详见中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于持股 5%

以上股东部分股份质押的公告》（公告编号：2022-013）。

5、公司于 2022 年 5 月 27 日召开的 2021 年年度股东大会审议通过了公司 2021 年度利润分配方案。经股东大会审议

通过的公司 2021 年度利润分配方案为：以截至 2022 年 4 月 6 日公司总股本 68,614,000 股为基数，向全体股东以资本公

积每 10 股转增 4.5 股，合计转增 30,876,300 股，本次转增完成后，公司总股本将增加至 99,490,300 股。本次权益分派事

项已于  2022 年  7 月 4 日办理完成。具体内容详见中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《2021 年年度股东大会决议公告》（公告编号：2022-065）、《2021 年年度资本

公积转增股本实施公告》（公告编号：2022-068）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

http://www.cninfo.com.cn/

杭州万隆光电设备股份有限公司 2022 年半年度报告全文

25

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 13,249,323 19.31%   10,198,734 10,198,734 23,448,057 34.17%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 13,249,323 19.31%   10,198,734 10,198,734 23,448,057 34.17%

其中：境内法人

持股
   14,811,200 14,811,200 14,811,200 21.59%

境内自然人持股 13,249,323 19.31%   -4,612,466 -4,612,466 8,636,857 12.58%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 55,364,677 80.69%   -10,198,734 -10,198,734 45,165,943 65.83%

1、人民币普通股 55,364,677 80.69%   -10,198,734 -10,198,734 45,165,943 65.83%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 68,614,000 100.00%   0 0 68,614,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

股份变动是由于收购报告书中的限售承诺及高管锁定股变化所致。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

适用 □不适用

2022 年 1 月 25 日，根据中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》，许梦飞持有的公司

13,722,800 股股份已完成了过户登记手续，分别变更登记至千泉科技、立安民投资及付小铜名下，过户日期 2022 年 1 月

杭州万隆光电设备股份有限公司 2022 年半年度报告全文

26

24 日。本次股份转让完成后，千泉科技及其一致行动人合计持有公司股份 14,811,200 股，持股比例 21.59%，成为公司第

一大股东，公司实际控制人变更为雷骞国先生。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

付小铜 0 0 6,458,191 6,458,191
收购报告书中的

限售承诺
2023-7-25

海南立安民投

资合伙企业

（有限合伙）

0 0 4,773,148 4,773,148
收购报告书中的

限售承诺
2023-7-25

杭州千泉科技

合伙企业（有

限合伙）

0 0 3,579,861 3,579,861
收购报告书中的

限售承诺
2023-7-25

许泉海 10,652,800 2,130,560 0 8,522,240